
Zarządzenie Nr 131/2023 

z dnia 12.09.2023 r.  

Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 30/2011 Rektora SUM z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

 
 

w sprawie: podporządkowania, struktury i symboli jednostek organizacyjnych działalności 

podstawowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.) w związku  

z Zarządzeniami: Nr 63/2023 z dnia 22.05.2023 r., Nr 104/2023 z dnia 20.07.2023 r. oraz  

Nr 117/2023 z dnia 11.08.2023 r. zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) wiersz l.p. 24 otrzymuje brzmienie:   

 
 

 

24. 

 

 

KED 

 

Katedra i Klinika Pediatrii i 

Endokrynologii Dziecięcej 

 

Department of Pediatrics 

and Pediatric 

Endocrinology 

40-752 Katowice ul. Medyków 16 

SPSK Nr 6 SUM Górnośląskie 

Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana 

Pawła II 

 

1) wykreśla się wiersze 24.1 „Klinika Pediatrii i Endokrynologii Dziecięcej” i 24.2  

„Oddział Kliniczny Pediatrii, Otyłości Dziecięcej i Chorób Metabolicznych Kości”  

 

2) wiersz l.p. 31 otrzymuje brzmienie, dodaje się wiersze l.p. 31.1 i l.p. 31.2: 

 

 

3) dodaje się wiersz l.p. 47.3 w brzmieniu  

 

 

31. 

 

 

KAR 

 

I Katedra Kardiologii 

 40-635 Katowice, ul. Ziołowa 45/47  

Górnośląskie Centrum Medyczne im. 

prof. Leszka Gieca SUM 

31.1 

 

 

KAR-1 Klinika Kardiologii Department of Cardiology 

40-635 Katowice, ul. Ziołowa 45/47  

Górnośląskie Centrum Medyczne im. 

prof. Leszka Gieca SUM 

31.2 

 

 

KAR-2 

Zakład 

Elektrokardiologii 

Nieinwazyjnej i 

Telemedycyny 

Department of  

Non-invasive 

Electrocardiology and 

Telemedicine  

40-635 Katowice, ul. Ziołowa 45/47  

Górnośląskie Centrum Medyczne im. 

prof. Leszka Gieca SUM 



 

47.3 

 

KCH-3 

 

Klinika Ortopedii i 

Traumatologii 

Dziecięcej  

 

Department of Children 

Orthopedics and 

Traumatology 

40-752 Katowice, ul. Medyków 16   

SPSK Nr 6 SUM Górnośląskie 

Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana 

Pawła II 

 

4) dodaje się wiersz l.p. 52 w brzmieniu  

 

 

2. W Załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm.  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) wykreśla się wiersze 31 „Katedra Kardiologii, Wrodzonych Wad Serca i Elektroterapii” 

31.1 „Klinika Kardiologii” i 31.2. „Klinika Wrodzonych Wad Serca i Kardiologii 

Dziecięcej”, a kolejne ulegają przenumerowaniu 

 

2) wiersz l.p. 39 otrzymuje brzmienie: 

 

39. ZSN 
Katedra i Zakład Medycyny 

Stanów Nagłych  

Department of 

Acute Medicine  

40-027 Katowice, ul. Francuska 

20/24 SPSK im. A. Mielęckiego 

SUM 

 

3) wykreśla się wiersze 43.1 „Klinika Onkologii” i 43.2. „Klinika Radioterapii” 

 

4) dodaje się wiersz l.p. 44.4 w brzmieniu  

 
 

43.4 

 

ZRR 

 

Klinika Radioterapii i 

Onkologii  

 

Department of 

Radiotherapy and 

Oncology 

40-515 Katowice, ul. Ceglana 35  

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne  

im. prof. K. Gibińskiego SUM 

 

5) wiersz l.p. 46 otrzymuje brzmienie: 

 

46. ZZE 

Katedra i Zakład 

Stomatologii 

Zachowawczej  

z Endodoncją  

Department of 

Conservative Dentistry 

and Endodontics 

41-902 Bytom, pl. Akademicki 17 

siedziba zamiejscowa  

41-800 Zabrze, pl. Traugutta 2  

NZOZ Akademickie Centrum 

Stomatologii 

 

6) wykreśla się wiersze 46.1 „Zakład Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją”, 46.2 

„Zakład Propedeutyki Stomatologii” i 46.3 „Zakład Chorób Przyzębia i Błony Śluzowej 

Jamy Ustnej” 

 

52 

 

KRP 

 

Katedra Pediatrii i Medycyny 

Rodzinnej  

 43-100 Tychy, ul. Cicha 27  

Szpital Miejski w Tychach Sp. z o.o. 

52.1 

 

KRP-1 
Oddział Kliniczny Pediatrii, 

Otyłości Dziecięcej  

i Chorób Metabolicznych 

Kości 

Department of 

Pediatrics, 

Childhood Obesity 

and Bone 

Metabolic Diseases 

43-100 Tychy, ul. Cicha 27  

Szpital Miejski w Tychach Sp. z o.o. 

52.2 

 

 

KRP-2 Zakład Medycyny Rodzinnej 
Department of 

Family Medicine  

43-100 Tychy, ul. Cicha 27  

Szpital Miejski w Tychach Sp. z o.o. 



 

7) wiersz l.p. 47 otrzymuje brzmienie: 

 

47. ZWR 
Zakład Stomatologii 

Wieku Rozwojowego  

Department of Pediatric 

Dentistry 

41-800 Zabrze, pl. Traugutta 2 

siedziba zamiejscowa  

41-902 Bytom, pl. Akademicki 17 

NZOZ Akademickie Centrum 

Stomatologii 

 

8) dodaje się wiersze wiersz l.p. 54, 55, 56 i 57 w  brzmieniu: 

 

54. ZEE 
Katedra i Klinika 

Kardiologii i Elektroterapii  

Department of Cardiology 

and Electrotherapy 

41-800 Zabrze,  

ul. M. Curie- Skłodowskiej-  9 

Śląskie Centrum Chorób Serca 

55. ZKD 

Katedra i Klinika 

Kardiologii Dziecięcej i 

Wrodzonych Wad Serca  

 

Department of Pediatric 

Cardiology and  

Congenital Heart  

Defects 

41-800 Zabrze,  

ul. M. Curie- Skłodowskiej-  9 

Śląskie Centrum Chorób Serca 

56. 
 

ZSS 

 

Zakład Propedeutyki 

Stomatologii 

Department of Dental 

Propedeutics 

41-902 Bytom, pl. Akademicki 17 

NZOZ Akademickie Centrum 

Stomatologii 

57. ZJU 
Katedra i Zakład Chorób 

Przyzębia i Błony Śluzowej 

Jamy Ustnej  

Department of 

Periodontal Diseases and 

Oral Mucosa Diseases 

 

41-800 Zabrze, pl. Traugutta 2  

NZOZ Akademickie Centrum 

Stomatologii 

 

3. W Załączniku Nr 3 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) wiersz l.p. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

7. FLK 
Zakład Technologii Środków 

Leczniczych i Kosmetycznych 

Department of Medicinal 

and Cosmetic Technology  

41-200 Sosnowiec,  

ul. Jedności 8 

 

2) wykreśla się wiersze 13 Katedra Analizy Instrumentalnej. 13.1 Zakład Analizy 

Instrumentalnej i 13.2 Zakład Statystyki 

                     

3) wiersz 13 otrzymuje brzmienie: 

 
 

13. 

 

ZMS 

 

Zakład Statystyki 

Medycznej  

Department of  Medical 

Statistics 

41-200 Sosnowiec, ul. Ostrogórska 

30 

 

4) wiersz 23 otrzymuje nowe brzmienie i dodaje się wiersze l.p. 23. i l.p. 23.2: 

 

23. FTT 
Katedra Toksykologii i 

Bioanalizy 
 

41-200 Sosnowiec,  

ul. Jagiellońska 4 

23.1 FTT-1 
Zakład Toksykologii 

i Bioanalizy 

Department of 

Toxicology and 

Bioanalysis 

41-200 Sosnowiec,  

ul. Jagiellońska 4 

23.2 FTT-2 

Zakład 

Instrumentalnych 

Analiz 

Toksykologicznych 

Department of 

Instrumental 

Toxicological Analyses  

41-200 Sosnowiec,  

ul. Jagiellońska 4 



 

 

4. W Załączniku Nr 5 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm.  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie:  

„Struktura i symbole jednostek organizacyjnej działalności podstawowej Wydziału 

Zdrowia Publicznego w Bytomiu/ Faculty of Public Health in Bytom”  

 

2) w tabeli miejsce nazwy skróconej WNOZB i FOHS wpisuje się odpowiednio WZPB i 

FOPH  

 

3) wiersz l.p. 12 otrzymuje brzmienie: 

 
 

12. 

 

PMR 

Katedra i Zakład 

Propedeutyki Chorób 

Wewnętrznych i 

Medycyny Ratunkowej 

 

Department of Internal 

Diseases  

 

41-902 Bytom, ul. Piekarska 18 

 

 

4) wykreśla się wiersze l.p. 12.1 „Zakład Profilaktyki Chorób Wewnętrznych” i 12.2. 

„Zakład Medycyny Ratunkowej” 

 

§ 2 
 

Zobowiązuję wszystkie jednostki organizacyjne do uwzględnienia zmian wynikających  

z treści Zarządzenia. 

§ 3 

1. Zobowiązuję Dział Organizacyjno – Prawny do uaktualnienia tekstu załączników  

do Zarządzenia Nr 30/2011 z późn. zm.  

2. Treść niniejszego Zarządzenia oraz uaktualnionych załączników polecam zamieścić  

na stronie internetowej Uczelni. 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu ds. Pracowniczych  

i Socjalnych. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański    

Otrzymują:  

− Prorektor ds. Klinicznych 

− Dziekani 

− Kwestor 

− Dyrektor Biblioteki 

− Dział Bibliografii i Dokumentacji  

− Dział Kosztów 

− Dział Ewidencji Majątku 

− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej  

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych  

− Centrum Informatyki i Informatyzacji  

− Dział Kontroli i Audytu 

− a/a 

Do wiadomości: 

− wszystkie jednostki organizacyjne 


